Р Е Ш Е Н И Е

 19 октября 2022 года                                                    №35/1-5

г. Уфа

Об итогах проведения районного этапа республиканского конкурса по

вопросам избирательного права и избирательного процесса среди

граждан с ограниченными физическими возможностями от 14 до 18 лет

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 20 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 17 марта 2022 года №212/3-6,

решением территориальной избирательной комиссии Калининского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 14 октября 2022

года №34/1-5, в целях повышения правовой культуры, формирования

активной гражданской позиции и привлечения к участию в выборах

избирателей с ограниченными физическими возможностями 18 октября 2022

года в 12:00 часов в Муниципальном автономном образовательном

учреждении Школа № 87 (г.Уфа, ул.Нежинская, д.51) состоялся районный

этап республиканского конкурса по вопросам избирательного права и

избирательного процесса среди граждан с ограниченными возможностями

здоровья от 14 до 18 лет (далее: Конкурс).

В конкурсе приняло участие 12 человек.

На основании вышеизложенного территориальная избирательная

комиссия Калининского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан решила:

1. Утвердить итоги Конкурсной комиссии районного этапа

республиканского конкурса по вопросам избирательного права и

избирательного процесса среди граждан с ограниченными возможностями

здоровья от 14 до 18 лет.

        2. Наградить дипломами, сувенирами победителя и призеров Конкурса:

- 1 место – Ермаков Владислав Михайлович, 9 А класс, (Наушники с

микрофоном);

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ

ҠАЛА ОКРУГЫ КАЛИНИН РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

- 2 место – Халиуллин Тимур Анварович, 11 А класс, (Портативные

аккумуляторы);

- 3 место – Паюршин Данил Антонович, 8 А класс , (Хаб (USB разветвитель)).

        3. Объявить благодарность директору Камышловой Е.П., заместителю

директора по воспитательной работе Шамсуаровой М.В. МАОУ Школа № 87

за хорошую и четкую организацию Конкурса.

        4. Объявить благодарность членам жюри: председателю отделения

Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Республиканской организации Всероссийского общества инвалидов Каримову

Н.Ф.; главному специалисту отдела образования Администрации

Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Абакунчик Е.В.; члену территориальной избирательной комиссии

Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Минияровой Е.Н.; председателю территориальной избирательной комиссии

Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Ступиной Г.М.

        5. Настоящее решение разместить на сайте «Вестник Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан».

        6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан Ступину Г.М.

Председатель

Секретарь

Г.М.Ступина

И.Г.Дорофеева

Председатель

Секретарь

Г.М.Ступина

К.А.Имамутдинова